российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

бердянский окружной совет депутатов

16-Е ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 года № 16/2

О внесении изменений в решение 6-го заседания I созыва Бердянского
окружного Совета депутатов от 28 декабря 2023 года № 6/5 «О бюджете
Бердянского муниципального округа Запорожской области на 2024 год»

В соответствии со статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 185 и 187 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), в связи
поступлением на рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов
о внесении изменений в решение о бюджете Бердянского муниципального
округа Запорожской области на 2024 год, Бердянский окружной Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. В целях финансового обеспечения расходных обязательств
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда,
работникам учреждений культуры, а также для выполнения обязательств по
закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд,
внести изменения и перераспределить бюджетные ассигнования согласно
приложениям 3,4,5. *

2. Приложения 3,4,5 решения 6-го заседания I созыва Бердянского
окружного Совета депутатов от 28 декабря 2023 года № 6/5 «О бюджете
Бердянского муниципального округа Запорожской области на 2024 год»
изложить в новой редакции (прилагаются).

3. В остальной части решение оставить без изменений.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель
Бердянского окружного
Совета депутатов

Глава Бердянского
муниципального округа

С.М. Грищенко

А.Н. Кичигин

2

                                                                     Приложение № 3

Утверждено

Решением 16-го очередного

заседания I созыва Бердянского

окружного Совета депутатов

от 27 декабря  2024 года   №   16/2

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

классификации расходов бюджета бердянского муниципального округа

Запорожской области  на 2024 год

Наименование
Разде

л

Подразде

л

Сумма (тыс.

рублей)

1 2 3 6

Общегосударственные вопросы 01 00 165 670,1

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02 4 833,7

Функционирование  законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований

01 03 4 937,4

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных администраций

01 04 155 858,4

Судебная система 01 05

Осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

01 05 10,6

Резервные фонды  01 11 30,0

Национальная экономика 04 00 2 768,5

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 2 768,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 743,0

Благоустройство 05 03 5 743,0

Культура, кинемотография 08 00 80 167,0

Культура 08 01 80 167,0

Физическая культура и спорт 11 00 2 275,7

Физическая культура 11 01 2 275,7

ИТОГО   256 624,3

4

 Приложение № 4

Утверждено

Решением 16-го очередного заседания I созыва

Бердянского окружного Совета депутатов

от 27 декабря  2024 года   №   16/2

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или)

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма(тыс. рублей)

2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Бердянского

муниципального округа
901         4 833,7

Общегосударственные вопросы 901 01 00   4 833,7

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

российской Федерации и

муниципального образования

901 01 02   4 833,7

5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

 901 01 02 030 00 04 000 100             4 833,7

Бердянский окружной Совет

депутатов
901         4 937,4

Общегосударственные вопросы 901 01 00    4 937,4

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти

представительных органов

муниципальных образований

901 01 03     4 937,4

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901 01 03 030 00 04 000 100 4 917,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных(муниципальных)

нужд

901 01 03 030 00 04 000 200 20,0

Администрация Бердянского

муниципального округа
901

Общегосударственные вопросы 901 01 00         155 858,4

Функционирование 901 01 04         155 858,4

6

Правительства Российской

Федерации,высших

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100      141 191,7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных(муниципальных)

нужд

901 01 04 030 00 04 000 200 14 580,9

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 85,8

Судебная система 901 01 05                    10,6

Осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской

Федерации

901 01 05 03 00 051 200 500 10,6

 Резервные фонды 901 01 11     30,0

Резервный фонд местной

администрации
901 01 11 030 00 05 000 800 30,0

Национальная экономика 901 04 00   2 768,5

Дорожное хозяйство 901 04 09   2 768,5

7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 04 09 043 00 12 000 200 2 768,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство
901 05 00     5 743,0

Благоустройство 901 05 03     5 743,0

Мероприятия,общее руководство

в области жилищно-

коммунального

хозяйства,строительства и

дорожной деятельности

901 05 03 043 00 00 000   5 473,0

Расходы на благоустройство

городов,сел,поселков
901 05 03 043 00 09 000   3 058,7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 3 058,7

Расходы на благоустройство

городов,сел,поселков
901 05 03 043 00 11 000  2 684,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 2 684,3

Культура, киномотография 901 08 00   80 167,0

Культура 901 08 01

 80 167,0

Мероприятия в сфере культуры 901 08 01 010 00 00 000  80 167,0

Расходы на развитие

библиотечного дела
901 08 01 010 00 01 020  8 888,5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

901 08 01 010 00 01 020 100 8 873,8

8

государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 14,7

Расходы на развитие музейного

дела
901 08 01 010 00 01 030  3 278,2

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 3 206,5

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030  200 71,7

Расходы на содержание дворцов

и домов культуры,клубов и

других заведений клубного типа

901 08 01 010 00 01 040  61 338,8

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 59 409,4

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 1859,4

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 70,0

9

Расходы на содержание

культурно-просветительных

учреждений дополнительного

образования (школы

эстетического воспитания)

901 08 01 010 00 01 050  6 661,5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 050 100 6 455,5

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 050 200 206,0

Физическая культура и спорт 901 11 00 010 00 02 040  2 275,7

Финансовое обеспечение и

учебно-тренировочная работа

ДЮСШ, создание условий

детскому населению для занятий

физической культурой испортом

901 11 01 010 00 02 040               2 275,7

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

901  11  01 010 00 02 040 100 2 275,7

Итого      256 624,3

10

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бердянского муниципального округа Запорожской области по  разделам,

подразделам и  группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

 Приложение № 5

Утверждено

Решением 16-го очередного заседания I созыва Бердянского

окружного Совета депутатов

от 27 декабря  2024 года   №   16/2

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма(тыс. рублей)

2024 год

1 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 00   165 670,1

Функционирование высшего должностного лица

субъекта российской Федерации и муниципального

образования

01 02   4 833,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 02
030 00

04000
100             4 833,7

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

представительных органов муниципальных

образований

01 03     4 937,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
01 03

030 00 04

000
100 4 917,4

11

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд
01 03

030 00 04

000
200 20,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации,высших исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04   155 858,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 04
030 00 04

000
100 141 191,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд
01 04

030 00 04

000
200 14 580,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04
030 00 04

000
800 85,8

Судебная система 01 05                    10,6

Осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации

01 05
03 00 051

200
 10,6

 Резервные фонды 01 11     30,0

Резервный фонд местной администрации 01 11
030 00 05

000
800 30,0

Национальная экономика 04 00   2 768,5

Дорожное хозяйство 04 09
043 00 12

000
 2 768,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
04 09

043 00 12

000
200 2 768,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     5 743,0

Благоустройство 05 03     5 743,0

12

Мероприятия,общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства,строительства и дорожной

деятельности

05 03
043 00 00

000
  5 743,0

Расходы на благоустройство городов,сел,поселков 05 03
043 00 09

000
  3 058,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03

043 00 09

000
200 3 058,7

Расходы на благоустройство городов,сел,поселков 05 03
043 00 11

000
  2 684,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03

043 00 11

000
200 2 684,3

Культура, киномотография 08 01   80 167,0

Культура 08 01

 80 167,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01
010 00 00

000
 80 167,0

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01
010 00 01

020
 8 888,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

08 01
010 00 01

020
100 8 873,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
08 01

010 00 01

020
200 14,7

Расходы на развитие музейного дела 08 01
010 00 01

030
 3 278,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

08 01
010 00 01

030
100 3 206,5

13

органами управления государственными внебюджетными

фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
08 01

010 00

01 030
200 71,7

Расходы на содержание дворцов и домов

культуры,клубов и других заведений клубного типа
08 01

010 00 01

040
 61 338,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

08 01
010 00 01

040
100 59 409,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
08 01

010 00 01

040
200 1 859,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01
010 00 01

040
800 70,0

Расходы на содержание культурно-просветительных

учреждений дополнительного образования (школы

эстетического воспитания)

08 01
010 00 01

050
 6 661,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

08 01
010 00 01

050
100 6 455,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
08 01

010 00 01

050
200 206,0

Физическая культура и спорт 11 00
010 00 02

040
 2 275,7

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа

ДЮСШ, создание условий детскому населению для

занятий физической культурой испортом

11 01
010 00 02

040
               2 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
11  01

010 00 02

040
100 2 275,7

14

(муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

Итого     256 624,3